根据中国民生银行股份有限公司

长沙分行与中国长城资产管理股份有

限公司湖南省分公司达成的债权转让

安排，中国民生银行股份有限公司长

沙分行（含各分支行）将其对公告清单

所列借款人及其担保人享有的主债权

及借款合同、担保合同和其他相关协

议项下的全部权利，依法转让给中国

长城资产管理股份有限公司湖南省分

公司。中国民生银行股份有限公司长

沙分行特公告通知各借款人、担保人

以及借款人、担保人因各种原因发生

更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧

失民事主体资格等情况的相关承债主

体或清算主体。

中国长城资产管理股份有限公司

湖 南 省 分 公 司 作 为 上 述 债 权 的 受 让

方，现公告要求公告清单中所列包括

但不限于债务人、担保人及其清算义

务人等其他相关当事人，从公告之日

起立即向中国长城资产管理股份有限

公司湖南省分公司履行主债权合同及

担保合同约定的还本付息义务或相应

的担保责任（若借款人、担保人因各种

原因发生更名、改制、歇业、吊销营业

执照或丧失民事主体资格等情形，请

相关承债主体、清算主体代为履行义

务或承担清算责任）。

特此公告

中国民生银行股份有限公司长沙

分行

联系地址：长沙市岳麓区滨江路

189 号

联系人：袁魁

电话：18673101502

中国长城资产管理股份有限公司

湖南省分公司

联系地址：长沙市天心区湘府西

路 31 号鑫远国际大厦 B 座 7 楼 705 室

联系人：曹昂争

电话：0731-84425992

2021年 7月 23日

中国民生银行股份有限公司长沙分行与中国长城资产管理股份有限公司湖南省分公司

债权转让暨债务催收联合公告

公告清单 （数据截至 2020 年 11 月 10 日） 币种：人民币 单位:元

借款人
湖南金虎再生资源产业集团
有限公司

担保人
湖南金虎再生资源产业集团有限公司、衡阳市金宇再生物
资回收有限公司、冯昌莉、赵自展、赵自秋、赵自清、李娜

本金余额

35,000,000.00

利息

20,290,800.00

其他费用

254,619.00

李 超 李牧天
2021 年以来，中信银行长沙分行进

一步发挥中信的综合经营优势，积极践
行湖南省“三高四新”战略，落实高质量
发展要求。不断提升金融浇灌实业的
能力和价值创造的能力，提升金融服务
实体经济、支持创新体系和助力消费升
级等方面的能力。同时，协同中信在湘
26 家子公司组成的“中信联合舰队”，在
破解“卡脖子”问题、维护产业链供应链
安全、扩大内循环和建设智慧城市等方
面不断发挥主力军作用。

截至 6 月 30 日，中信银行长沙分行
综合融资总量达 1759 亿元。对公一般
性 贷 款 较 年 初 增 长 91.2 亿 ，增 速
15.81%，表外贷款新增 41 亿，表表外贷
款新增 58 亿；重点金融领域方面，民营
企业贷款余额较年初增长 15.28 亿，增幅
10.63%，绿色信贷余额较年初增长 7.23
亿，增幅 54.98%，战略性新兴产业贷款
余 额 较 年 初 增 长 13.18 亿 ，增 幅
29.18%。尤其在支持制造业方面，通过
投行业务、交易银行产品、同业投资、信
E 融等特色产品，成功承销三一重工债
券 35 亿元、供应链融资 25 亿元，成功为
中联重科提供综合融资 37 亿元，有效保
障了湖南龙头制造业金融供给。

今年，中信银行长沙分行在参加湖
南省政府召开的 2021 年全省金融服务

“三高四新”战略座谈会后，从“量增、价
降、创新、合力、稳局”五个方面对支持

“三高四新”发展提供了新路子，执行了
新政策，部署了新要求。半程已过，该
行对 2021 年下半年服务“三高四新”再
次部署了新方案。

保持稳定高效的增量金
融供给

4 月份，银保监会提出了保持稳定

高效的增量金融供给。中信银行长沙

分行围绕推动小微企业金融供给总量

有效增长，质量、效率、效益明显提升的

总体目标，切实解决小微企业融资难融

资贵的问题。截至 6 月底，中信银行长

沙分行的普惠型小微企业法人贷款较

去年末新增 6.63 亿元；有贷户 1440 户，

较去年末新增 337 户，其中首贷户投放

321 户。在投放平均利率上，实现了在

去年末的基础上再降 23bps，以实际行动

落 实 减 费 让 利 政 策 ，倾 力 服 务 民 营 经

济，切实为小微企业纾难解困。

不仅在围绕小微企业金融供给上

实现“增量提质”，该行利用自身特点，

在理财子公司业务、国际业务等具有优

势的产品上，为湖南大、中型企业也进

行了“增量提质”，有效支持了湖南内向

型及外向型企业的全方面发展。

2021 年上半年，该行通过理财子公

司投放规模已破百亿元，投资银行部资

管业务较去年同期迎来大幅增长，投资

各 类 资 产 47 笔 ，金 额 合 计 100.5 亿 元 。

投放规模较去年同期增长 56.3 亿元，同

比增长 127%。同时，完成债券投资 38

笔，合计金额 66.58 亿元。

先后落地“方正证券-中企云链-水

电八局 6-7 期供应链金融资产支持专项

计划”优先级、湖南金霞粮食产业有限

公司可续期债权投资项目、湖南金阳投

资集团有限公司股权收益权项目等 9 笔

项目类资产投资业务，合计投放金额 34

亿元。

在全球市场环境持续变化和国家

积极构建双循环经济格局的大背景下，

该行继续贯彻以客户为中心的经营理

念，持续优化行业和客户结构。在支持

内循环的基础上，该行围绕国际业务回

归本源，进一步推进内外贸一体化的全

产业链融资，为湖南外向型经济高质量

发展贡献力量，助推人民币国际化，积

极推动跨境贸易投资人民币结算及便

利化政策，跨境人民币结算量排名湖南

省股份制银行第一，进一步发挥了跨境

人 民 币 业 务 服 务 实 体 经 济 的 积 极 作

用。发力外汇资金业务，落地优选达运

1.65 亿元资本金及远期结汇、中联重科

5.68 亿港股定增回流、SHUNWEI A 股

上市公司减持资金 2184 万美元购付汇

业务等，外汇衍生品交易量实现大幅增

长。同时，该行大力推动信保融资业务

开展，围绕国家“一带一路”倡议，加大

对“走出去”企业的支持力度，目前已有

喀麦隆、科特迪瓦、马达加斯加、印度尼

西亚等项目在推进。

坚持与时俱进的创新产
品服务

在当下的数字化经济时代，中信银

行公司金融业务不断运用科技驱动创

新，在支付结算、交易融资等领域打造了

40多个线上化产品，构筑了“交易+”的智

慧生态体系。有依托科技赋能，实现无

差异跨行代发、保障员工代发信息连续

性、解决农民工工资代发时效性问题的

团金宝产品；在湖南省内大型连锁药房

——益丰大药房成功上线的连锁宝产

品，实现一点对接全国，为企业解决了连

锁门店开户、代发、资金管理等问题；以

客户场景服务为支撑，以“企业超级账

户”为基础，融合“企业支付宝+企业信用

卡”于一体的特色金融产品信 e 卡，可运

用于企业公务打车、缴税费、商旅、零采

等场景，助力企业日常财务管理。

在供应链金融创新服务方面，该行

围绕核心企业上下游供应商、经销商客

户，依托大数据和金融科技上的优势，

打造出一系列“不依赖抵质押，对小微

企业采用大数据数字化信用评估，同时

依托真实贸易关系和交易数据，给大企

业增信，让小企业用信”的 1+N 供应链

金 融 产 品 。 基 于 该 业 务 逻 辑 下 的 信 e

链、商票 e 贷产品今年合计投放 1127 户，

金额 24.52 亿元。

在股权业务方面，为蓝思科技定增

量身定做融资服务方案“战投撮合+定

增配资”，在“战投撮合”成功落地 150 亿

元募集资金后，为参与定增的国企开展

定增配资，成功为长沙经开集团落地首

笔 11.2 亿元基金份额收益权融资业务；

成功为圣湘生物落地湖南区域首笔科

创板股票质押融资业务 9600 万元；在辖

内成功落地绝味食品限制性股票激励

计划融资业务；成功落地首笔 IPO 战略

配售融资业务等等。

在 支 持 外 循 环 经 济 上 ，积 极 推 动

“内保外债”业务，拓展客户海外融资渠

道，引入低成本资金，帮助企业降低成

本。落地邵阳浩天米业、浏阳永清环保

等客户业务。积极推动信福易、信福代

等国内证项下业务对于优质内贸企业

上下游的全流程结算融资支持。利用

湖南自贸试验区获批契机，金融赋能自

贸区，举办湖南省自贸区政策宣讲会及

上海分行自贸区联动业务推介会，助推

自贸区业务发展。同时，努力提升贸易

自由化、便利化水平，服务自贸区客户

蓝思科技、蓝思科技（长沙）、维胜科技、

维胜电路板、广汽三菱等。

发挥特色的协同优势服
务湖南

2010 年 9 月，中信设立业务协同部，

这可能是中国企业最早成立的业务协

同部。业务协同部主要是对外开展战

略合作，对内进行资源整理。在中信集

团业务协同部的推动下，中信建立了网

络状的协同组织体系。

2020 年，中信银行长沙分行联合中

信集团在湘 26 家子公司正式成立中信

集团协同委员会湖南区域分会，中信银

行长沙分行任中信集团协同委员会湖

南区域会长单位。同年，该行依托协同

优势及投行业务的不断创新，共实现债

券承销规模 178.6 亿元，发行支数 37 支，

同比 2019 年分别增长 78%和 68%，增速

远 超 市 场 同 期 ；省 内 市 场 份 额 达

10.59%，相 对 去 年 的 8.23%提 升 2.36%，

同时也刷新了湖南省非金融企业债务

融资工具新的历史纪录。

2021 年以来，“中信联合舰队”分别

走进中国移动通信集团湖南有限公司、

湖南高新创投、中国水利水电第八工程

局、湖南建工集团，并分别签订战略合

作协议。该行与中信集团各在湘子公

司通力合作，实现了集团内部的“融融

协作”多点开花、“产融合作”紧密结合，

协同综合融资高达 220 亿元，为湖南“三

高四新”战略带来了不止于金融的全方

位服务。

中信的协同，不光是融融协同，还

有产融协同、产业协同。协同实际上不

仅 是 一 个 链 的 概 念 ，也 是 一 个 圈 的 概

念，来提高它的乘数效应，这才是中信

协同最大的价值，能够为客户实现全场

景、全流程、全方位的综合服务。

在服务湖南“三高四新”战略中，中

信银行长沙分行以金融作为切入点，以

服务产业为着力点，以联建园区为立足

点，以搭建产业生态为落脚点，联合集

团在湘 26 家子公司，在内部形成了融融

协同、产融协同的模式，并形成合力为

湖南众多企业量身定制全生命周期的

金融和产业服务，该行将以这种特色的

协同优势，更好的融入湖南“三高四新”

战略发展。

金融浇灌活水 创新助力发展
——中信银行长沙分行以实干实绩落实“三高四新”战略

昂首昂首新征程新征程 再创再创新辉煌新辉煌

082021年 7月 23日 星期五

责任编辑 周倜 王亮 谢卓芳 版式编辑 李雅文

湖南日报·新湖南客户端记者 蔡矜宜 王亮

7 月 23 日，东京奥运会终于迎来开幕。在

新冠疫情没有完全控制住的情形下，延迟一

年的东京奥运会仍充满着各种不确定性，开

幕式有着诸多变数，运动员新冠确诊人数在

不断上升……本届奥运会，能顺利举行吗？

开幕式悬念重重

东京奥运会的开幕式，或许将成为有史

以来变数最多的一次。

7 月 22 日，距离开幕式举行仅剩 1 天，东

京奥组委突然宣布解聘奥运会开闭幕式制

作、演出团队的表演总监小林贤太郎，因其发

布过一些充满争议的言论。

开幕式每个表演环节都有各自的创意、

表演团队，小林贤太郎负责整体协调和统筹，

以保持连贯性和一致性，其角色类似导演，重

要性不言而喻。发布会现场，面对开幕式“是

否会因此取消表演，仅保留入场式和点火仪

式”的提问，奥组委主席桥本圣子并未予以否

认。

到底让多少观众进场，也一直变来变去。

东京奥组委最初确定的人数为 1 万人。后来，

日本政府于 7 月 8 日宣布东京都自 7 月 12 日

至 8 月 22 日期间进入紧急状态。东京奥组委

因此对参加开幕式的人数进行了调整，从 1

万锐减至 950 人。

开幕式现场到底能进多少人？会不会干

脆直接空场举行？

抵达东京时，湖南日报·新湖南客户端特

派 记 者 被 告 知 无 法 参 加 开 幕 式 。但 22 日 下

午，记者接到电话，通知前去媒体中心领取开

幕式门票。当然，这仅仅是拿到门票而已，还

会发生什么，仍是未知。

尽管悬念重重、充满变数，但本次开幕式

还是有值得期待的地方，比如旗手。

本届奥运会，代表团的旗手将首次由一

男一女两名运动员共同担任，充分体现了国

际奥委会倡导的“性别平等”原则。

运动员新冠确诊人数不断上升

7 月 22 日，东京奥组委通报，又有 12 名东

京奥运会相关人员新冠病毒检测呈阳性，其

中 4 人从海外入境，居住在奥运村内，2 人为

运动员。不过，东京奥组委未透露运动员国籍

以及具体的参赛项目。自 7 月 18 日首次确认

有运动员感染以来，感染人数就一直在攀升，

波及的范围也在慢慢扩大。

21 日，捷克沙滩排球队因一名运动员和

一 名 教 练 感 染 ，有 12 人 曾 被 判 定 为 密 切 接

触者；22 日，奥组委发布的通报将密切接触

者人数更正为 11 人；21 日确认感染的智利

跆拳道运动员存在 1 名密切接触者。截至 7

月 22 日，东京奥组委共通报 87 名东京奥运

会相关人员新冠病毒检测呈阳性。此外，几

内亚因为担心疫情，干脆直接放弃本届奥运

会，不来了。

奥运会，看的就是运动员拼搏。如果运动

员确诊人数持续上升，本届奥运会期间变数

着实难料。

7 月 20 日，东京奥组委首席执行官武藤

敏郎被问到奥运会是否仍可能取消，他表示：

“不排除这种可能性，将根据感染新冠病毒人

数的情况继续讨论。”

中国代表团“岿然不动”

不管外界充满多少变数，“我自岿然不

动”。这是本届奥运会，中国代表团的气度和

心态。

7 月 21 日，中国女排进行了抵达东京后

的 第 一 场 训 练 。作 为 女

排 项 目 的 卫 冕 冠 军 ，中

国 女 排 的 关 注 度 和 压 力

一 直 是 中 国 代 表 团 中 最

高 的 。从 媒 体 报 道 当 天

的 训 练 现 场 来 看 ，中 国

女 排 队 内 氛 围 十 分 轻

松 ，队 员 们 的 状 态 也 都

很稳定。

中 国 女 排 主 帅 郎 平

接受采访时，所有的关注

都是在赛场 ：“我们在配

合 和 场 上 经 验 上 比 上 一

届要好，但对手也有很大

进 步 。我 们 还 是 从 零 开

始，做好自己。”

中 国 女 子 举 重 队 21

日发布了一系列的视频，

展现了他们来到运动员村

后衣食住行的系列情景，

内容搞笑。视频中，连中国

举重队女队主教练张国政

都频频“耍宝”，可见心态之放松。张国政回复

网友时说：“只要做好预案，任何事都做到‘严

精细实’，我们就不会有太大的风险。”7 月 22

日，湖南日报·新湖南客户端特派记者采访随

国家举重队出征的湖南教练毛角时，他表示，

三名湘籍大力士情绪都很不错，因为出发前已

做了充分的心理准备。

据了解，中国代表团针对防疫做了详细

的安排，对各支队伍也制定了具体的要求，

不管外部环境如何，首先要确保自身万无一

失。

蔡矜宜

对奥运会，我有份特别的爱。

所以，我来了。

我在一个运动员家庭长大，父母

都是省乒乓球队退役运动员，按照剧

情，我也很自然地从 5 岁起就开始练

乒乓球。

“长大了我要当奥运冠军！”

爸妈说，这样的“豪言壮志”，我

小时候张嘴就来。

虽然儿时的记忆已经模糊，但

或许从那时起，向往奥运的种子，就

已深深埋下。

每名运动员都有“奥运梦”，每

名体育记者也有“奥运梦”。

尽管没能以运动员的身份登上

这个梦想的舞台，但我是幸运的，因

为我能带着它，在人生路上继续前

行！

今年，是我当体育记者的第 10

个年头，终于，我等来了东京，这个

能让我圆梦的地方。

“你真的要去吗？”

来之前，无数人问过我这个问题。

“去！只要能去，我一定要去。”

这一刻，我仿佛突然有了年幼时那股“天不怕

地不怕”的劲。原来这种“张嘴就来”的感觉，如此

爽快！

22 日，是我抵达东京的第 4 天，出隔离期的第

一天。

东京的天气逐渐升温，但这里的街头，并没有想

象中的热闹；这里的人们，也只能将热情化作口罩之

下一个温暖的微笑；这里的运动员、教练员、官员、媒

体记者、志愿者……都只能在指定范围活动。

这里一切，无时无刻不在提醒我们：这是一届

特别的奥运会。

23 日晚，无论开幕式以怎样的形式呈现，奥运

圣火点燃那一刻，光明在前，我梦亦圆。

体
育
记
者
的
特
别
奥
运

湖南日报·新湖南客户端特派记者

蔡矜宜

7 月 22 日 一 早 的 媒 体 班 车

上，满满当当。

中 文 、英 语 、法 语 、俄 罗 斯

语……虽然隔着口罩，彼此看不

清面部表情，但气氛十分融洽，大

家相谈甚欢。奥运会即将开幕，各

国记者们已进入“兴奋模式”。

尽管冒着自身安危的风险，

尽 管 一 系 列 防 疫 措 施 让 工 作 的

难度攀升，尽管接下来或许还将

面临众多困难与未知……

本 届 奥 运 会 ，仍 有 来 自 200

个国家和地区的 2000 家媒体，约

16000 名 媒 体 工 作 者 云 集 东 京 。

据了解，中央广播电视总台

本次派出了近 800 人的前方报道

团 队 ，比 上 届 多 出 近 50% ；新 华

社共有 133 名记者、编辑和技术

人员奔赴东京。

既来之则安之，既来之则战

之。

在核酸检测采样处，记者们

每 日 自 觉 进 行 取 样 、交 收 等 流

程 ；在 班 车 中 转 站 ，尽 管 烈 日 当

头、长队浩荡，背着“长炮短枪”

装备的同行们，排队像战士一般

井 然 有 序 ；在 MPC（主 新 闻 中

心），一人一个格子，互不干扰，

写 稿 的 、拍 照 的 、录 视 频 的 ……

整个现场，就像一个大型媒体车

间。

“ 去 举 重 馆 是 27 号 班 车 。”

“这 个 是 查 车 次 的 系 统 ，这 个 是

发布权威信息的网站，这个是预

约 场 馆 的 链 接 …… 还 有 什 么 需

要，你随时联系我。”短短几日，

无 数 帮 衬 ，无 数 善 意 。历 届 奥 运

会都会上演的“媒体大战”，在疫

情之下，除了“硝烟”，更添了许

多温情与关爱。

（湖南日报·新湖南客户端

东京 7月 22日电）

除
了
﹃
硝
烟
﹄
还
有
温
情

—
—

来
自2

0
0

个
国
家
和
地
区
的2

0
0
0

家
媒
体
聚
焦
东
京

命运多舛命运多舛 悬念重重悬念重重

东京奥运今晚开幕东京奥运今晚开幕

7 月 22 日，媒体记者在主新闻中心工作。

新华社发

7月 22日，行人经过一处东京奥运会的宣传标识。 新华社发